
 
 
 
 
 
 

 
ASKERSUNDS INNEBANDYKLUBB 

FÖRENINGSPOLICY 
 
 
Förord 
 
I detta dokument har vi försökt åskådliggöra Askersunds innebandyklubbs policy, rollbeskrivningar och 
riktlinjer för styrelse och alla de lag som är aktiva inom klubben och ledarna för dessa lag. Det som står 
skrivet här är vårt rättesnöre och det är upp till varje individ att följa dessa direktiv. 
 
Syftet med dokumentet är alltså att ge styrelse och våra medlemmar vägledning i hur föreningen ställer sig 
i en rad frågor som kan uppkomma i samband med styrelsemöten och sammankomster, såsom exempelvis 
träning och match. I många fall är det upp till styrelsemedlemmar, ledare och spelare själva att bedöma 
situationer och dess konsekvenser, men med detta dokument visar vi klubbens utgångspunkt vid en 
eventuell diskussion. 
 
För att vår förening ska fortsätta att må lika bra som den gör idag och utvecklas ytterligare är det viktigt att 
vår styrelse och våra övriga medlemmar mår bra och har en gemensam syn på föreningens verksamhet 
och målsättning. Detta sker bland annat genom att spelare, ledare och föräldrar deltar i verksamheten, 
utbildningar och gör andra förberedelser för att nå bra gemensamma resultat och för en personlig 
utveckling. 
 
För vidare kunskap i hur föreningen är organiserad hänvisas den intresserade till den 
organisationsbeskrivning som finns att tillgå på kansliet. 
 
Styrelsen 2014-08-18 
 
 



AIBK: Föreningspolicy 
 
Verksamheten i Askersunds innebandyklubb är ideell och arbetar för en aktiv strukturerad fritid, 
gemenskap, kamratskap och social fostran. Det ska vara roligt att delta i styrelsearbete, träning, match och 
övriga aktiviteter i föreningens regi. 
 
Naturligtvis är alla välkomna i vår förening, det är viktigt att alla får chansen att vara med. Vi-känslan i vår 
förening är ett nyckelbegrepp – alla i föreningen ska känna delaktighet och behörighet. 
 
Vi ser att det är viktigt att ungdomsverksamheten fungerar bra och att den i sin helhet är en bra social 
verksamhet. För oss är det viktigt att våra ungdomar utvecklas, både i sin idrott och till goda kamrater. Vi 
tycker att det är viktigt att föreningen tar ett socialt ansvar över sina ungdomar. Ett led i detta är att all 
ungdomsverksamhet ska vara alkohol- och drogfri. 
 
Som ledare, styrelserepresentant och aktiv seniorspelare är det viktigt att tänka på att man är en förebild 
för ungdomar och de yngre i föreningen. Man tar avstånd från droger och använder alkohol restriktivt 
under fester som är arrangerade av föreningen. I vissa samband när man representerar föreningen avstår 
man helt från alkohol. 
 
 

Förhållningssätt till tobak 
 
Vår målsättning är att ingen av våra ungdomar ska använda tobak. Om vi skulle upptäcka att några av våra 
ungdomar använder tobak tar vi ett enskilt samtal med individen, vid upprepningar tar vi kontakt med 
förälder.  
 
Våra ledare som brukar tobak måste tänka sig för och använda sitt tobaksbruk på ett ansvarsfullt och 
restriktivt sätt så de inte uppmuntrar ungdomarna till att prova.  
 
 

Förhållningssätt till alkohol 
 
All ungdomsverksamhet ska vara alkoholfri. Om vi skulle upptäcka att någon eller några ungdomar har 
druckit alkohol så pratar vi med dem enskilt och vid upprepning kontaktas föräldrarna. Utifrån dessa 
samtal går vi sedan vidare med eventuella åtgärder.  
 
Som ledare dricker man inte alkohol när man ansvarar för sina ungdomar i olika verksamheter i 
föreningens regi. Om vi skulle uppräcka att någon ledare missköter sina uppdrag så pratar vi med denne i 
ett förtroendesamtal. Utifrån detta samtal går vi sedan vidare med eventuella åtgärder.  
 
Fester som är arrangerade av föreningen där ungdomar deltar är alkoholfria. På fester där det förekommer 
alkohol betalar inte föreningen för alkoholen utan det får delatagarna själva göra. På dessa tillställningar 
ska alkoholen användas restriktivt och med omdöme. 
 
 

Förhållningssätt till narkotika och dopning 
 
Vi tillåter ingen i vår förening att använda sig av narkotika eller dopningsmedel. Om vi skulle upptäcka att 
någon eller några ungdomar använt sig av narkotika eller dopningsmedel pratar vi med dessa enskilt och 
tar kontakt med föräldrarna för vidare åtgärder. 
 
Om någon ledare eller seniorspelare använt narkotika eller dopningsmedel pratar vi enskilt med denne för 
vidare åtgärder. 



 
 

Förhållningssätt till stölder 
 
I vår förening tar man inte saker som tillhör någon annan. Vare sig man är med i föreningen eller tillhör 
någon annan förening. Stölder accepteras ej och vid upptäck av en mindre stöld blir det enskilt samtal och 
föräldrakontakt. Större stölder polisanmäler vi. 
 
 

Förhållningssätt till skadegörelse 
 
Vi tycker att det är viktigt att vara rädd om material, möbler och byggnader. Om man skulle göra sig skyldig 
till skadegörelse blir man ersättningsskyldig. Större skadegörelse polisanmäler vi. 
 
 

 
Förhållningssätt till mobbning och rasism 
 
I vår förening tolererar vi inte att någon mobbar någon annan individ av någon som helst anledning. Som 
ledare är det viktigt att uppmärksamma signaler och beteenden som kan skada någon enskild person, både 
fysiskt och psykiskt. Om man upptäcker att mobbning förekommer så samtalar vi med alla berörda och 
föräldrarna för vidare åtgärder. 
 
 

Förhållningssätt till våld 
 
Alla typer av våld i vår förening är förbjudet. Vi har en enkel regel ”Man slår inte och sparkar inte någon 
annan person”. Som ledare är det viktigt att man går in och bryter ett eventuellt bråk i ett tidigt skede. Om 
våld förekommit pratar vi enskilt med både gärningsman och offer. Vid upprepning kontaktas föräldrarna 
till både gärningsman och offer.  
 
 
 



Styrelsen 
Styrelsens uppgift är att se föreningens helhet idag och i framtiden. Att sitta i styrelsen innebär att balanserat se vad 

som är bäst för föreningen i stort. Styrelsen har ansvar för budget och resultat och ska leda föreningen i enlighet 

med stadgar samt i enlighet med SIBF:s och ÖLIBF:s riktlinjer. 

Ordförande       

 Företräder föreningen i olika sammanhang. Dock kan denne utse annan person för detta. 

 Leder styrelsearbetet och styrelsen möten. 

 Ansvarar för sammanställningen av verksamhetsberättelsen tillsammans med sekreteraren/ övrig 

styrelse. 

 Ansvarar för inkommande och utgående post tillsammans med kassören. 

 Ansvarar för att sammanställa verksamhetsberättelsen. 

 Bevakar viktiga datum kopplat till händelser. 

 Bevakar att aktiviteter och punkter från styrelsemöten blir åtgärdade. 

 

Vice ordförande 

 Leder styrelsearbetet tillsammans med ordföranden. 

 Avlastar ordföranden. 

 

Sekreterare 

 Ansvarar för protokollförandet av styrelsens möten. 

 Upprätta och underhålla ledarförteckning. 

 

Kassör 

 Sköter det ekonomiska arbetet. 

 Sammanställer Balans- och resultaträkning till styrelsemötena 

 Ansvarar för den ekonomiska redovisningen i samband med årsredovisningen och årsmötet. 

 Bevakar att verksamhetsåret följer budget. 

 Ansvarar för deklaration till Skatteverket. 

 Ansvarar för dialog med materialinköpare. 

 Säkerställer att fakturor till kunder blir fakturerade och därefter betalda. 

 Säkerställer att föreningens kostnader betalas i tid. 

 

Ledamot 

 Är en del av styrelsen och följer med i styrelsen arbete. 

 Har rösträtt 

 

Revisor 

 Följer föreningens verksamhetsår. 

 Granskar räkenskaperna inför årsbokslut. 

 Ansvarar för att revisionsberättelse upprättas. 



 

Valberedning 

 För löpande dialog med styrelsen om dess arbete. 

 Hittar nya kandidater till styrelseposter som behöver ersättas. 

 Hittar nya kandidater till valberedningen om risk för vakans finns.  

 

Sponsoransvarig 

Sponsring krävs för att klubben skall kunna bedriva sin verksamhet på den optimala nivån som krävs av 
styrelse, ledare och aktiva. Sponsring skall ge klubben ett tillskott i form av ekonomiska medel, materiel 
eller tjänst. 

Sponsoransvarig ska tillsammans med kassör säkerställa att föreningen årligen har en stabil bas med nöjda 
sponsorer och att olika sponsorpaket tas fram som kan erbjudas sponsorerna. 

Sponsoransvarig arbetar med nuvarande och nya tänkbara sponsorer samt aktiviteter för att säkerställa 
framtida sponsorintäkter. Klubbens sponsorer skall gynnas aktivt av klubben genom olika aktiviteter. 
Sponsoransvarig kan ta hjälp av en sponsorgrupp vid behov. 

 
Vad kan medlemmarna eller lagen göra? 

Medlemmarna kan initiera sponsoravtal i enlighet med de riktlinjer som upprättats av föreningen. 

1. Innan eventuell sponsor kontaktas ska medlem göra en avstämning med 
sponsoransvarig för att säkerställa att sponsor inte redan är kontaktad och att nuvarande sponsorers 
exklusivitet inte äventyras. 

2. Föreningens sponsoralternativ (Overall, matchkläder, sargreklam) ska användas och eventuella 
avvikelser i dessa ska stämmas av med sponsoransvarig. 

3. Vid upprättad kontakt med intresserad sponsor ska sponsoransvarig ta över innan avtalsfasen. 
4. Klubbens regler avseende färger och sponsorer på match- och träningsdresser ska iakttas. All 

sponsring på match- och träningsdressar ska stämmas av med sponsoransvarig och materialansvarig. 
5. Försäljning av obligatoriska produkter (julkalender) till bestämd nivå går oavkortat till klubben. 
6. Kioskens överskott går oavkortat till klubben. 

 

Utbildningsansvarig 

 Ansvarar för samordning av utbildning inom föreningen. 

 Sammanhåller inventering av utbildningsbehovet. 

 Mottagare av information gällande utbildningar. 

 Ansvarar för anmälan till utbildningar. 

 Övergripande ansvar för att SISU, LOK etc. rapporteras in i tid 

 

Domaransvarig 

 Ansvarar för samordning av utbildning i samråd med utbildningsansvarig 

 Kontakt med förbund 



 

Kioskansvarig 

 Ansvarar för inköp 

 Följa med på spelkalender så att kioskvaror allt finns till kommande matcher/poolspel. 

 Uppdaterade prislistor finns tillgängliga och att gammal sorteras bort. 

 

Materialansvarig 

 Ansvarar för inköp av förbrukningsmaterial i samråd med kassör. 

 Dialog med leverantör och samarbetspartner vid alla inköp för att säkerställa rätt produkter enligt 

rådande avtal. 

 Inför varje säsong inventera matchkläder och meddela styrelse vilka behov som finns. 



Policy för klubbens sportsliga verksamhet 
 
Ledarutbildning / Ansvar 
 

 Ungdomsledarna bör gå matchledarutbildning 

 Målsättningen är att alla ungdomsledarna har gått BUL 1 och 2 

 Målsättningen är att seniortränarna har Block 1 och 2 – utbildning 

 Regelbundna ledarträffar, målsättningen 2 gånger/säsong 

 Ledarna har ansvaret för laget med rätt att delegera 

 Ledarna har ansvar för utrustningen med rätt att delegera. 
 
 

Uppflyttning av spelare 
 Om spelare tycker det är ok. 

 Ha en bra dialog mellan ledarna/laget 

 Inte låta en spelare ”slita” ut sig, t ex genom att inte tillåta någon spela tre matcher per helg 
 
 

Matchning av barn- och ungdomslagen 
 
Med barn- och ungdomsidrott menas barn upp till och med 15 år. AIBK följer riksidrottsförbundets 
riktlinjer för barnindrott, d v s att vinna-förlora-situationer bör avdramatiseras och att resultat ska ges lite 
uppmärksamhet. AIBK:s grundinställning för barn- och ungdomsidrott är att alla som är med och tränar 
också ska få vara med och spela match. På match ska inriktningen vara att alla spelar och toppning av 
lagen inte får förekomma. Vid 14-15-årsåldern kan man börja låta spelare delta olika mycket i matcher 
beroende på individuell utveckling, motivation och inställning. 
 
 

Uppträdande av ledare och aktiva inom AIBK 
 
Spelare, ledare, supporters och andra representanter inom AIBK ska vara ett bra föredöme. Vi betonar 
särskilt ”det goda kamratskapet” som innebär stor ödmjukhet i kontakten med medspelare, ledare och 
andra. Laget/gruppen och dess trivsel, utveckling och gemensamma prestation ska alltid vara nummer ett. 
 
 

Lagledare/Tränare 
 
Att vara ledera för andra människor är bland det finaste man kan uppleva. Det stora arbetet uppvägs alltid 
av vad man får tillbaka. Detta förvänas av dig som är ungdomsledare: 
 

 Att komma i tid till träningar och matcher 

 Att alltid föregå med gott exempel, både på och utanför planen. Han/hon ska vara en förebild för 
spelarna och ett ansikte utåt för föreningen 

 Att visa ett korrekt uppträdande mot spelare, domare, ledare, funktionärer och publik. 

 Att ha ett bra uppförande och inte ropa negativa omdömen till sitt eller andra lag vid match eller 
träning 

 Information till föräldrar och om hur AIBK bedriver sin verksamhet. 

 Kontakten med styrelse och andra lag 

 Bokning av cuper 

 Kontrollerar att medlemsavgiften betalas 

 Vara med när träningstider delas ut. 



 Ta hand om spelarintyg, spelar/lag licenser och eventuella övergångar 

 Ansvarar för lagets material samt att inventarielista hålls uppdaterad. 

 Att uppmärksamma varje enskild spelare på träning och match. 

 Att se till att alla känner sig välkomna. 

 Säkerställa matchvärdskap enligt rutiner vid matcher/poolspel 

 Respektera domarens beslut, felaktiga domslut jämnar ut sig. 

 Spelare som uppträder ojuste eller olämpligt skall tas av planen för samtal, tillrättavisning och/eller 

åtgärd. 

 Se till att spelarna har korrekt utrustning och ej har smycken på sig så som ringar, örhängen eller 

halsband. 

 Se till att spelarna tackar domaren och motståndarlaget efter match. 

 Uppmuntra föräldrarna att uppträda juste som publik. 

 Välkomna gästande lag på ett sådant sätt som ert lag själva vill bli mottagna vid era bortamatcher. 

 Bär overall eller tröja med AIBK:s emblem när du representerar AIBK. 

 Påverka, förändra och utveckla samt håll dig informerad om föreningen genom att delta i 

föreningens årsmöte/ledarmöten. 

 Ansvarar för att möte med lagets föräldrar anordnas. 

 Deltaga i ledarutbildning som anordnas av klubb, förbund eller annan arrangör. Dessa bekostas 

oftast av föreningen. 

 
Spelare 
 
Som spelare i AIBK ingår det inte bara träning och matchspel, utan även sådant som du kan ha nytta av 
utanför planen, t ex får du lära dig att hålla ordning och reda, lära dig att passa tider, lära sig regler och 
rutiner, visa hänsyn till andra m m. 
 
För att alla ska trivas tillsammans, att laget och du som spelare/aktiv ska utvecklas har AIBK sammanställt 
regler som du bör följa: 
 

 Komma i tid till träningar och matcher 

 Ringa och meddela om du inte kan komma på träning eller match 

 Be gärna familjen gärna följa med på träning och match 

 Använd nödvändig skyddsutrustning 

 Vid match ska spelare använda föreningens matchkläder 

 Lyssna på din tränare/ledare 

 Klaga inte på dina motståndare 

 Klaga aldrig på dina lag- och träningskamrater. Var en bra kamrat både på och utanför planen 

 Klaga inte på domaren. Protestera aldrig mot ett domslut 

 Om du eller dina föräldrar fundera över något, ta genast kontakt med din ledare eller någon i 
styrelsen, vänta inte! 

 Tänk på att det viktigaste inte är att vinna, utan att vara med och försöka göra sitt bästa 

 Tänk på hur du beter dig och vad du säger. Behandla andra som du själv vill bli behandlad.  

 Spela och agera juste 

 Var en god lagkamrat. 

 Smutsa ej ner omklädningsrummen i onödan. Ta av smutsiga skor utanför markerat område. 

 Kom ihåg att du representerar AIBK. 

  



Föräldraroll 
All AIBKs verksamhet bygger på ett aktivt och ideellt föräldraengagemang. Ett engagemang som är mycket 

uppskattat och väldigt betydelsefullt. Det ideella arbetet från dig som förälder bidrar till att vi kan hålla 

medlemsavgifterna nere på en rimlig nivå för alla. 

Vi är tacksamma om du som förälder ställer upp som lagledare, tränare eller hjälper till med organisationen och 

genomförande av aktiviteter vid tex matcher, poolspel och andra åtaganden gentemot AIBK. Exempel på aktiviteter 

kan vara att ansvara för bemanning av kiosk, sekretariat, cuper mm. Det finns stora och små insatser så att alla kan 

hitta någonting att bidra med. 

Varje lag har oftast ett gemensamt möte för föräldrarna i början och slutet av säsongen. Minst en målsman 

förväntas närvara på dessa möten. 

Du som förälder framför dina synpunkter, så väl positiva som negativa samt förslag till förbättringar direkt till 

lagledaren/tränaren före eller efter en träning/match. Framför inte detta under pågående aktivitet. Tänk på att 

tiden i direkt anslutning till match/träning är tränaren/ledaren där först och främst för spelarna. 

Vi förväntar oss att du som förälder uppträder på ett korrekt sätt och är ett föredöme för barn, ungdomar och andra 

föräldrar under match och träning. Detta innebär tex att vara tyst när du hellre vill protestera mot domare och 

domslut, avstå från att coacha ditt barn från sidlinjen och att låta bli att kritisera andra spelare och ledare. Heja 

gärna på från sidlinjen. Uppmuntra ditt barn till rent spel. 

Respektera att det är lagledaren och tränaren som har ansvar för ditt/dina barn och ungdomar den stund aktiviteten 

pågår. Håll god kontakt med lagets ledare. Föräldrar uppmuntras till att heja för hela laget, plåstra om och trösta 

skadade, hjälpa till med förberedelserna inför hemmamatcher och krama om samt se glädjen i barnens försök. 

Föräldrar har en viktig roll i att stötta och uppmuntra barnen och ungdomarna. Barn och ungdomar uppskattar 

mycket om du som förälder tex är med på träningar, matcher och stöttar deras lag och deras ledare. 

Du kan hjälpa och stötta laget och ledarna på olika sätt, exempelvis skjutsa till matcher, tvätta matchställ, bära 

material, fylla vattenflaskor etc. 

Påverka, förändra och utveckla samt håll dig informerad om laget och föreningen genom att delta i lagets och 

föreningens föräldrarmöten samt gå in på lagets hemsida för att hålla dig uppdaterad. 

 
 
 
 

Slutord 
 
Denna policy är beslutad vid styrelsemöte i AIBK efter samråd och godkännande av verksamma ledare 
inom föreningen. Policyn är ett levande dokument och ska revideras varje år. 
 
 

 
 
 
 
 


